
17 de Janeiro de 2017 – Ano XXVII –
N°010 – Jaboatão dos Guararapes
17 de janeiro de 2017

ATOS DO DIA 16 DE JANEIRO DE 2017

  

O Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Lei Complementar, e de acordo com a estrutura
administrativa definida na Lei Complementar nº 015 de 14 de maio de 2013, Lei
Complementar n.º 016 de 22 de novembro de 2013, Lei Complementar n.º 021/2015
de 12 de março de 2015 e Lei Complementar n.º 027/2016 de 30 de dezembro de
2016. RESOLVE:

 

Aton.º0359/2017– NOMEAR AMIZADAE ANDRADE DA SILVA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo de Captação de Recursos, símbolo CDG-5A, na
Secretaria Executiva de Gestão de Licitações, Contratos e Convênios, com
efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0360/2017 – NOMEAR VALQUIRIA ALVES DE SOUZA PEREIRA, no Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 4 de Apoio Administrativo, símbolo
CAA-6, na Secretaria Executiva de Gestão de Licitações, Contratos e
Convênios, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0361/2017 – NOMEAR GIOVANA CARNEIRO DOS SANTOS, no Cargo de Assessoria
e Assistência de Assistente 4 de Apoio Administrativo, símbolo CAA-6, na
Secretaria Executiva de Gestão de Licitações, Contratos e Convênios, com
efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0362/2017 – NOMEAR ANDREA CARLA BARBOSA LIRA SILVA, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de Chefe de Núcleo de Captação de Recursos, símbolo
CDG-5A, na Secretaria Executiva de Gestão de Licitações, Contratos e
Convênios, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0363/2017 – NOMEAR MARIA DE FÁTIMA GOMES DA SILVA, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de SUPERINTENDENTE, símbolo CDG-2, no Gabinete do Prefeito,
com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2017/01/17/17-de-janeiro-de-2017-ano-xxvii-n010-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2017/01/17/17-de-janeiro-de-2017-ano-xxvii-n010-jaboatao-dos-guararapes/


Ato n.º0364/2017 – NOMEAR EDILSON AVELINO MARINHO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE TECNICO 1, símbolo CDG-4B, no Gabinete do
Prefeito, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0365/2017 – NOMEAR PATRICIA FERREIRA ALVES DA SILVA, no Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, no Gabinete do
Prefeito, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0366/2017 – NOMEAR SHIRLEIDE VIEIRA DA SILVA, no Cargo de Assessoria e
Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, no Gabinete do Prefeito, com
efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0367/2017 – NOMEAR LEONARDO CAMINHA XAVIER, no Cargo de Assessoria e
Assistência de Assessor especial 3, símbolo CAA-3, no Gabinete do Prefeito,
com efeito a partir de 1º de fevereiro de 2017.

 

Ato n.º0368/2017 – NOMEAR LEANDRO RAFAEL DOS SANTOS, no Cargo de Assessoria e
Assistência de Assessor especial 3, símbolo CAA-3, no Gabinete do Prefeito,
com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0369/2017 – NOMEAR ITALO BRUNO TEXEIRA PERRELI, no Cargo de Assessoria
e Assistência de Assessor Técnico, símbolo CAA-4A, no Gabinete do Prefeito,
com efeito a partir de 1º de fevereiro de 2017.

 

Ato n.º0370/2017 – NOMEAR ANDREIA DUBEUX DE PAULA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de SUPERINTENDENTE, símbolo CDG-2, no Gabinete do Prefeito, com
efeito a partir de 15 de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0371/2017 – NOMEAR MANASES JOSE BERNARDO DE LIMA, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DO SUS, símbolo CDG-2, na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0372/2017 – NOMEAR ALYNE VIEIRA LIMA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE DE SAÚDE MENTAL, símbolo CDG-3, na Secretaria
Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 



Ato n.º0373/2017 – NOMEAR BRUNO FALCÃO RAPOSO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE DE ASSUNTOS JURIDICOS, símbolo CDG-3, na Secretaria
Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0374/2017 – NOMEAR CAMILA BREDERODE SIHLER, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE DE PLANEJAMENTO, símbolo CDG-3, na Secretaria
Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0375/2017 – NOMEAR PEDRO MANOEL ARAUJO DE SANTANA, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de GERENTE DE TERRITORIO, símbolo CDG-3, na Secretaria
Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0376/2017 – NOMEAR RAMON SANTOS DE ARAUJO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE FINACEIRO E CONTABIL, símbolo CDG-3, na Secretaria
Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0377/2017 – NOMEAR BARBARA EMANUELA BRAGA DE CARVALHO, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de COORDENADOR FINACEIRO, símbolo CDG-4A, na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 06 de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0378/2017 – NOMEAR SUZANY KARLA SILVA DE SANTANA, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de COORDENADOR DE PLANEJAMENTO ESTRATEGICO, símbolo CDG-4A,
na Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de
2017.

 

Ato n.º0379/2017 – NOMEAR ANA PAULA CARNEIRO DE LIMA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de CHEFE DE NUCLEO DE GESTÃO PARTICIPATIVA, símbolo CDG-5A, na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0380/2017 – NOMEAR EGIDIO JOSE DE MOURA NETO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de CHEFE DE NUCLEO DE ALMOXARIFADO, símbolo CDG-5A, na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0381/2017 – NOMEAR MAERCIO JOSE XAVIER DE MELO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de CHEFE DE NUCLEO DE CONTROLE DE FROTAS, símbolo CDG-5A, na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 



Ato n.º0382/2017 – NOMEAR PEDRO EDSON DA SILVA BARBOSA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de CHEFE DE NUCLEO DE MANUTENÇÃO E SERVIRÇOS, símbolo CDG-5A,
na Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de
2017.

 

Ato n.º0383/2017 – NOMEAR RENATA GALDINO CABRAL, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO DO SUS, símbolo CDG-2, na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 02 de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0384/2017 – NOMEAR MARIA DA CONCEIÇÃO SAMPAIO ALVES, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de GERENTE DE CONTROLE E AVALIAÇÃO, símbolo CDG-3, na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 02 de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0385/2017 – NOMEAR ADEILZA GOMES FERRAZ, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE DE VIGILANCIA SANITARIA, símbolo CDG-3, na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 02 de janeiro de 2017

 

Ato n.º0386/2017 – NOMEAR NILTON RODRIGUES DE CARVALHO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE DE FLUXOS ASSISTÊNCIAIS, símbolo CDG-3, na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 02 de janeiro de 2017

 

Ato n.º0387/2017 – NOMEAR JOSE CLEIDSON DA SILVA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de COORDENADOR DE CONTROLE E AVALIAÇÃO, símbolo CDG-4A, na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 02 de janeiro de 2017

 

Ato n.º0388/2017 – NOMEAR RODRIGO GINO RAMOS GONÇALVES, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de COORDENADOR DE MONITORAMENTO, símbolo CDG-4A, na Secretaria
Municipal de Saúde, com efeito a partir de 02 de janeiro de 2017

 

Ato n.º0389/2017 – NOMEAR IARA MARINHO SANTIAGO DUARTE, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de COORDENADOR DE RISCOS BIOLOGICOS, símbolo CDG-4A, na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 02 de janeiro de 2017

 

Ato n.º0390/2017 – NOMEAR ROZELI DE SOUZA SILVA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de CHEFE DE NUCLEO DE MONITORAMENTO AMBULATORIAL E HOSPITALAR,
símbolo CDG-5A, na Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 02
de janeiro de 2017



 

Ato n.º0391/2017 – NOMEAR PEDRO CELESTINO MACHADO, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE 4 DA GERENCIA DE GESTÃO DO TRABALHO, símbolo CAA-6,
na Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 02 de janeiro de
2017

 

Ato n.º0392/2017 –  NOMEAR CAROLINA PIEDADE MORAIS DE FREITAS SOARES SILVA,
no Cargo de Direção e Gerenciamento de SUPERINTENDENTE DE ATENÇÃO A SAÚDE,
símbolo CDG-2, na Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de
janeiro de 2017.

 

Ato n.º0393/2017 – NOMEAR DEBORA MENDONÇA AMARALL, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA, símbolo CDG-3, na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0394/2017 – NOMEAR PAULINE CRISTINE DA SILVA CAVALCANTI, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de GERENTE DE ATENÇÃO BASICA, símbolo CDG-3, na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0395/2017 – NOMEAR INES PATRICIA FERREIRA GUEDES, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de CORRDENADOR DE SAUDE BUCAL, símbolo CDG-4A, na Secretaria
Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0396/2017 – NOMEAR JEFFERSON ALBUQUERQUE DE MELO, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO DA GERENCIA DE GESTÃO DO TRABALHO, símbolo
CDG-5A, na Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de
janeiro de 2017.

 

Ato n.º0397/2017 – NOMEAR JACILEIDE CANDIDA DE CARVALHO, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO DO SAD, símbolo CDG-5A, na Secretaria
Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0398/2017 – NOMEAR MARILIA SILVA PEREIRA DE LYRA, no Cargo de
Assessoria e Assistência de ASSESSOR TECNICO, símbolo CAA-4A, na Secretaria
Municipal de Saúde, com efeito a partir de 06 de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0399/2017 – NOMEAR FERNANDA CRISTINA LOPES DIAS, no Cargo de



Assessoria e Assistência de ASSIETNTE 4 DO GABINETE DA SECRETARIA, símbolo
CAA-6, na Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro
de 2017.

 

Ato n.º0400/2017 – NOMEAR SEVERINO RAMOS ALVES PEREIRA, no Cargo de
Assessoria e Assistência de ASSITENTE 5 DO GABINETE DA SECRETARIA, símbolo
CAA-6, na Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro
de 2017.

 

Ato n.º0401/2017 – NOMEAR GLEICE COUTINHO URBANO, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSITENTE 5 DA SUPERINTENDENCIA DE GESTÃO DO SUS, símbolo
CAA-6, na Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro
de 2017.

 

Ato n.º0402/2017 – NOMEAR FABIO SOARES FRANCISCO, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE 5 DA GERENCIA DE GESTÃO DO SUS, símbolo CAA-6, na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0403/2017 – NOMEAR MARINEZ ALVES BEZERRA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE, símbolo CDG-3, na Secretaria Especial de Projetos
Especiais, com efeito a partir de 15 de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0404/2017 – NOMEAR MARCOS LUIS CAMPELO LIRA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de SECRETÁRIO ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA
CIVIL, símbolo CDG1A, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E
DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0405/2017 – NOMEAR MARCOS ANTONIO DA SILVEIRA ALVES, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de SUPERINTENDENTE DE SEGURANÇA, PROTEÇÃO E DEFESA
CIVIL, símbolo CDG2, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E
DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0406/2017 – NOMEAR GILMAR DE ARAUJO OLIVEIRA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, símbolo CDG3, na
SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito a
partir de 1º de janeiro de 2017.

 



Ato n.º0407/2017 – NOMEAR ERICK DA SILVA LESSA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE DE FISCALIZAÇÃO URBANA E AMBIENTAL, símbolo CDG3, na
SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito a
partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0408/2017 – NOMEAR ANTONIO GERALDO SILVA DE OLIVEIRA, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de GERENTE DE SEGURANÇA INTEGRADA, símbolo CDG3, na
SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito a
partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0409/2017 – NOMEAR LUCIANA CAVALCANTI TAVARES, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE DE ARTICULAÇÃO CIDADÃ, símbolo CDG3, na SECRETARIA
ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito a partir de
1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0410/2017 – NOMEAR REJANE LUCENA DOS SANTOS, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE DE PLANEJAMENTO DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, símbolo
CDG3, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com
efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0411/2017 – NOMEAR WILLIAM CARVALHO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE DE OPERAÇÕES DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, símbolo
CDG3, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com
efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0412/2017 – NOMEAR EDVANE CESAR DO CARMO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo CCA3, na SECRETARIA ESPECIAL DE
ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro
de 2017.

 

Ato n.º0413/2017 – NOMEAR ROBERTO BARBOSA MARTINS, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSESSOR TÉCNICO, símbolo CCA4A, na SECRETARIA ESPECIAL DE
ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro
de 2017.

 

Ato n.º0414/2017 – NOMEAR JULIANA DE ALBUQUERQUE MONTENEGRO, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de ASSESSORA JURÍDICA, símbolo CCA4B, na SECRETARIA
ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito a partir de
1º de janeiro de 2017.



 

Ato n.º0415/2017 – NOMEAR CLAUDIA LAPA DE SA CAMARA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de COORDENADORA JURÍDICA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS, símbolo
CDG4A, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com
efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0416/2017 – NOMEAR DIMERSON MENDES SANTOS, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, símbolo CDG4A,
na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito
a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0417/2017 – NOMEAR DIOGO RAMALHO PEREIRA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de COORDENADOR REGIONAL DE FISCALIZAÇÃO URBANA, símbolo CDG4A,
na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito
a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0418/2017 – NOMEAR JADSON FERNANDES DE LIMA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de COORDENADOR REGIONAL DE FISCALIZAÇÃO URBANA, símbolo CDG4A,
na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito
a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0419/2017 – NOMEAR ALBERIS TADEU ARAUJO SILVA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de COORDENADOR DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL, símbolo CDG4A, na
SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito a
partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0420/2017 – NOMEAR MARIA BETANIA GOMES RAPELA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de COORDENADORA DE PLANEJAMENTO DA DEFESA CIVIL, símbolo CDG4A,
na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito
a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0421/2017 – NOMEAR MARIA AUXILIADORA DE AZEVEDO FRANZA, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de COORDENADORA DE OPERAÇÕES DA DEFESA CIVIL, símbolo
CDG4A, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com
efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0422/2017 – NOMEAR NEHEMIAS RODRIGUES PEREIRA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE TECNICO 1 , símbolo CDG4B, na SECRETARIA ESPECIAL



DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de
janeiro de 2017.

 

Ato n.º0423/2017 – NOMEAR MARCOS AUGUSTO GRACIO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE TECNICO 1 , símbolo CDG4B, na SECRETARIA ESPECIAL
DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de
janeiro de 2017.

 

Ato n.º0424/2017 – NOMEAR EVERALDO ALVES DA SILVA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE TECNICO 1 DA GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO,
símbolo CDG4B, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA
CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0425/2017 – NOMEAR MERCIA VANIA BRITO RIBEIRO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE TECNICO 1 DA GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO DA DEFESA
CIVIL, símbolo CDG4B, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E
DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0426/2017 – NOMEAR OLINDINA GOMES MACEDO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE TECNICO 1 DA GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO DA DEFESA
CIVIL, símbolo CDG4B, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E
DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0427/2017 – NOMEAR JOAO JANUARIO DE ARAUJO FILHO, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO REGIONAL – FISCALIZAÇÃO URBANA E
AMBIENTAL, símbolo CDG5A, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA
E DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0428/2017 – NOMEAR JEFFERSON LUIZ DA SILVA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO REGIONAL – FISCALIZAÇÃO URBANA E AMBIENTAL,
símbolo CDG5A, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA
CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0429/2017 – NOMEAR JOSE MARIO PESSOA LEAL, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO REGIONAL – FISCALIZAÇÃO URBANA E AMBIENTAL,
símbolo CDG5A, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA
CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 



Ato n.º0430/2017 – NOMEAR ALEXSANDRA PATRICIA DE CARVALHO SERRANO, no Cargo
de Direção e Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO REGIONAL – ARTICULAÇÃO CIDADÃ,
símbolo CDG5A, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA
CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0431/2017 – NOMEAR CICERA PAZ DE SOUSA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO REGIONAL – ARTICULAÇÃO CIDADÃ, símbolo
CDG5A, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com
efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0432/2017 – NOMEAR PAULO ROBERTO CARREIRA DA SILVA, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO REGIONAL – ARTICULAÇÃO CIDADÃ,
símbolo CDG5A, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA
CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0433/2017 – NOMEAR SILVANA MAIA DE ARAUJO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO REGIONAL – PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, símbolo
CDG5A, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com
efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0434/2017 – NOMEAR SIMONE OLIVEIRA VITORINO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO REGIONAL – PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, símbolo
CDG5A, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com
efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0435/2017 – NOMEAR REINALDO FERNANDES ARAUJO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO REGIONAL – PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, símbolo
CDG5A, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com
efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0436/2017 – NOMEAR MARCOS JOSE TAVARES PIMENTEL, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE TECNICO 2 DA GERÊNCIA DA SEGURANÇA INTEGRADA,
símbolo CDG5B, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA
CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0437/2017 – NOMEAR ANDERSON BUNA SOUSA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE TECNICO 2 DA GERÊNCIA DE OPERAÇÕES DA DEFESA
CIVIL, símbolo CDG5B, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E
DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.



 

Ato n.º0438/2017 – NOMEAR CLIVIA TABOSA MACHADO LINS, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE 3 DA SECRETARIA ESPECIAL, símbolo CCA5, na
SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito a
partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0439/2017 – NOMEAR CARLOS JOSE CAVALCANTI LYRA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE 3 DA COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO, símbolo CCA5,
na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito
a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0440/2017 – NOMEAR FELIPE JORSHUA RODRIGUES DE OLIVEIRA, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de ASSISTENTE 4 DA ASSESSORIA JURÍDICA, símbolo CCA6,
na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito
a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0441/2017 – NOMEAR CAROLINA DE ALBUQUERQUE MONTENEGRO, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de ASSISTENTE 4 DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, símbolo
CCA6, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com
efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0442/2017 – NOMEAR NOE CRISPIM DA SILVA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE 4 DA GERÊNCIA DE ARTICULAÇÃO CIDADÃ, símbolo
CCA6, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com
efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0443/2017 – NOMEAR GLEIBSON LUCINO DOS SANTOS OLIVEIRA, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de ASSISTENTE 4 DA COORDENAÇÃO DE PROTEÇÃO E DEFSA
CIVIL, símbolo CCA6, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E
DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0444/2017 – NOMEAR NADJA GABRIEL DE LIMA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE 5 DA SECRETARIA ESPECIAL, símbolo CCA7, na
SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito a
partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0445/2017 – NOMEAR MARIA IZABEL PINTO DA COSTA CABRAL CATAO, no Cargo
de Direção e Gerenciamento de ASSISTENTE 5 DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGURANÇA,



PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, símbolo CCA7, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM
PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro de
2017.

 

Ato n.º0446/2017 – NOMEAR ALEXANDRINA FERRARI RAMOS, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE 5 DA GERÊNCIA DE ARTICULAÇÃO CIDADÃ, símbolo
CCA7, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com
efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0447/2017 – NOMEAR MARCIA MARIA CAVALCANTI, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE 6 DA COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO URBANA, símbolo
CCA8, na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com
efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0448/2017 – NOMEAR VILMA MARIA TABOSA DE MENDOÇA, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de ASSISTENTE 6 DA COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL,
símbolo CCA8, na SECRET.ARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA
CIVIL, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0449/2017 – NOMEAR SHIRLEY DA SILVA PEREIRA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE 7 DA COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO, símbolo CCA9,
na SECRETARIA ESPECIAL DE ORDEM PÚBLICA, SEGURANÇA E DEFESA CIVIL, com efeito
a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0450/2017 – NOMEAR CLAUDIA BALTAR FREIRE DE ALMEIDA, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de SECRETÁRIA EXECUTIVA, símbolo CDG1A, na SECRETARIA
EXECUTIVA DE DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS SOBRE DROGAS, com efeito a partir
de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0451/2017 – NOMEAR RENATA DE CARVALHO FERREIRA MACHADO, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de GERENTE, símbolo CDG3, na SECRETARIA EXECUTIVA DE
DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS SOBRE DROGAS, com efeito a partir de 1º de
janeiro de 2017.

 

Ato n.º0452/2017 – NOMEAR KARINA LUCIA DA SILVA ANTUNES, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de ASSESSOR TÉCNICO, símbolo CAA4A, na SECRETARIA EXECUTIVA
DE DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS SOBRE DROGAS, com efeito a partir de 1º de
janeiro de 2017.



 

Ato n.º0453/2017 – NOMEAR SEVERINO DE FRANÇA TORRES, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE TÉCNICO 1, símbolo CDG4B, na SECRETARIA EXECUTIVA
DE DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS SOBRE DROGAS, com efeito a partir de 1º de
janeiro de 2017.

 

Ato n.º0454/2017 – NOMEAR ANA CLAUDIA SALGUEIRO BOZZI, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE TÉCNICO 1, símbolo CDG4B, na SECRETARIA EXECUTIVA
DE DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS SOBRE DROGAS, com efeito a partir de 1º de
janeiro de 2017.

 

Ato n.º0455/2017 – NOMEAR LUCAS BUARQUE MARQUES CAMPOS, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de COORDENADOR, símbolo CDG4A, na SECRETARIA EXECUTIVA DE
DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS SOBRE DROGAS, com efeito a partir de 1º de
janeiro de 2017.

 

Ato n.º0456/2017 – NOMEAR MARCIA MARIA OLIVEIRA SANTOS, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de COORDENADOR, símbolo CDG4A, na SECRETARIA EXECUTIVA DE
DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS SOBRE DROGAS, com efeito a partir de 1º de
janeiro de 2017.

 

Ato n.º0457/2017 – NOMEAR AMANDA PADILHA CARVALHO, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSISTENTE TÉCNICO 2, símbolo CDG5B, na SECRETARIA EXECUTIVA
DE DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS SOBRE DROGAS, com efeito a partir de 1º de
janeiro de 2017.

 

Ato n.º0458/2017 – NOMEAR GISELE NOGUEIRA CAVALHO DE OLIVEIRA, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO, símbolo CDG5A, na SECRETARIA
EXECUTIVA DE DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS SOBRE DROGAS, com efeito a partir
de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0459/2017 – NOMEAR ALEXANDRE CANDIDO DA SILVA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO, símbolo CDG5A, na SECRETARIA EXECUTIVA DE
DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS SOBRE DROGAS, com efeito a partir de 1º de
janeiro de 2017.

 

Ato n.º0460/2017 – NOMEAR ANA KAROLINA AZEVEDO DE FARIAS, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de ASSISTENTE 4, símbolo CAA6, na SECRETARIA EXECUTIVA DE



DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS SOBRE DROGAS, com efeito a partir de 1º de
janeiro de 2017.

 

Ato n.º0461/2017 – NOMEAR CARLOS MAGNO RODRIGUES DA SILVA, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de ASSISTENTE 5, símbolo CAA7, na SECRETARIA
EXECUTIVA DE DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS SOBRE DROGAS, com efeito a partir
de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0462/2017 – NOMEAR MERCIA MARIA LUSTOSA DA SILVEIRA PADILHA, no Cargo
de Direção e Gerenciamento de ASSISTENTE 5, símbolo CAA7, na SECRETARIA
EXECUTIVA DE DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS SOBRE DROGAS, com efeito a partir
de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0463/2017 – NOMEAR RAQUEL MONA REIS MIRANDA, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de ASSITENTE TECNICO 1, símbolo CDG4B, na SECRETARIA EXECUTIVA
DE DIREITOS HUMANOS E POLÍTICAS SOBRE DROGAS, com efeito a partir de 1º de
janeiro de 2017.

 

Ato n.º0464/2017 – NOMEAR SARA ELIZABETH FERNANDES CAVALCANTI, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de GERENTE DE COMINICAÇÃO, símbolo CDG3, na
SECRETARIA PLANEJAMENTO E GESTÃO, com efeito a partir de 1º de janeiro de
2017.

 

Ato n.º0465/2017 – NOMEAR ERIVAN BARBOSA DA SILVA, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSESSOR TECNICO , símbolo CAA-4A, na SECRETARIA PLANEJAMENTO
E GESTÃO, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

Ato n.º0466/2017 – NOMEAR MARISÔNIA DE SIQUEIRA CAMPOS PEDROSA, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de COORDENADOR , símbolo CDG-4A, na SECRETARIA
PLANEJAMENTO E GESTÃO, com efeito a partir de 1º de janeiro de 2017.

 

 

Errata: No Ato n.º0299/2017.

Onde se lê: ALEX SILVA GOMES.

Leia-se: ALEX SILVA RAMOS.

 



Errata: No Ato n.º0307/2017.

Onde se lê: OTAVIO DE SOUZA JORDÃO EMERENCIANO.

Leia-se: LUIZ OTÁVIO DE SOUZA JORDÃO EMERECIANO.

 

Errata: No Ato n.º0312/2017.

Onde se lê: CINTIA REGINA TSCHÁ.

Leia-se: CYNTIA REGINA TSCHÁ.

 

Errata: No Ato n.º0274/2017.

Onde se lê: NÉLIA COUTINHO BANDEIRA.

Leia-se: NÉLIA BANDEIRA COUTINHO.

 

 

 

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 16 de janeiro de 2017.

 

 

 

Anderson Ferreira

Prefeito

 

 

 


